Inst. sup. ecc. lib. 2. de sup. Missa. &c.

2 Altaris maioris sequens apparatus est: cuius forma eadem est quæ in frã tit. De supellectile, quæ Canonici, cæterisque Ecclesie Cathedralis, & Collegiatæ ministris, &c. præscripta est.

Inst. sup. ecc. lib. 2. de apparatu alt. maioris Ep.

Crux.

Candelabra septem, cum operculis ternis extinctorijs.

Emunctoria duo.

Tabella secretorum vna.

Mappa, quas tobalias dicunt.

Mappa, seu Tobalia maior vna.

Pallium.

Velamentum ad ornatum frontispicij Altaris.

Tela stragula Altaris.

Tapetia, seu stragula bradellæ, & graduum altaris, & plani item, quod à fronte, & ab utroque eius latere est.

3 Vestes indumenta, &c.

Caligarum par.

Caligæ Episcopales, ita longe esse debent, ut vsque ad genua prætensa, digulis in ea parte astringantur; quemadmodum cum rasyterij significatio ne conueniens est.

Inst. for. sup. lib. 2. de caligis Episc.

Sandaliorum par.

Sandalia, calcei scilicet, quibus Episcopus ad Missæ sacrum solemniter faciendum utitur, è solea integra subitus consistunt: à parte autem superiori decenter ornata: quæ fenestrata etiam superne olim fuisse non sine mystificatione, Innocentius III. Pont. ostendit.

Ibidè de Sandalis.

Amictus vnus cum fascia, seu auriphrygio.

Amictus, qui quoniam humeris imponitur, superhumeralis etiam appellabatur, eiusmodi, ut olim fuit, esse debet, cui fascia assuatur, quæ tamquam collare quoddam, circa collum super casulam aptetur.

Inst. fol. sup. eccl. ibidè de Amictu.

Fimbria porro fasciæ condecorata sit: cui præterea tres Cruces annectatur; vna in medio, et in utroq; capite duæ. Longa sit fascia hæc orbitum circiter unum, et uncias sex: lata uncias circiter septem.

Porro amictus, è tenui cadidaq; tela lineæ sit: pretiosior è subtiliori.

Lon-

Longitudine esse debet cubitorum circiter duorum : latitudine autē se-
 quicubitali . In duobus eius angulis anterioribus assumentur finiculi:
 qui Crucis instar supra pectus transversi, indeque in tergum ducti, moxque
 reuocati, connectuntur, ut nē suo loco amictus moueatur .

Si verò amictus sine fascia adhibetur ; in eius medio Crux inciarum,
 duarum longè ab extremitate digitis duobus supernè, ac, aliave ratione
 affigetur. Extremitates autem amictus, præterquam ex ea parte, que collū
 ambit, aliquo modesto opere exornabuntur: ceterę eius partes, ut illa su-
 perioris amictus fasciam habentis .

inst. for. sup,
 ibid. de Alba,
 &c.

inst. for. sup,
 ibid. de Alba,
 &c.

Alba cum suis Grammatis, seu auriphrygijs,
 Alba, quam candida vestem, camisum etiam à colore vocant, è tela
 tenui, candidaque sit; illa pretiosior è tenuiori, longè autem quatuor
 cubitos producta, & succinta, cum à lumbis undique redundet, tum ad
 pedes usque pertingat. Latè præterea cubitos quattuor, ac paulo amplius,
 circumquaque pateat .

Manicas habeat longitudine sesquicubitali, latitudine ab humeris pæ-
 cubitali, quæ usque ad manus sensim angustius ducantur .

Consuta autem sit non artificioso, sed simplici acus opere : in extremis
 verò manicis, & in summa veste, aliquid dumtaxat sit, ac paululum, ac te-
 nuiter elaboratum .

Et ab ima parte aliquantulum reflexum . In ima parte albæ à fronte,
 & à tergo, itidem in extremis eius manicis, quadrę particule, quas gram-
 matas, seu auriphrygium appellant, panni serici, qui coloris, & panni
 eiusdem, ut casula sit, rectè assuantur . Que grammate circumquaque fim-
 brijs densis exornate sint .

Vbi verò Alba, sine auriphrygio, seu grammatis adhibentur, ampliè
 ab imma parte circumquaque pateant cubitos sexdecim: sic paulò, & la-
 tiores, & longiores sint, quam alię grammatis ornate, ut circumPLICATE,
 ac succincte, ad lumbosque reflexe rugarum, crisparumve decorem exhibe-
 beant .

inst. ibidē de
 Cingulo.

Cingulum, seu Zona, cum suo succintorio.
 Cingulum, quæ Zona ab Innocentio III. Pont. appellatur, ex candido
 lino, vel cannabi tenui sit confectum; longitudine cubitorum circiter sep-
 tem. Cuius cinguli capita globulis eiusdem materię inserantur, filamentu-
 rum manipulis appensis, quos floccos dicunt .

Cingulum verò Episcopale à sinistro latere duplex, ut uocant, succin-
 torium, seu succingulum, quo scilicet Stola cum cingulo connectitur, habe-
 re debet pro ratione mysterij .

Ibidem.
 Ibidem.

Crux pectoralis, ad collum appendenda.
 Stola, qui item orarium, & palla linoſtina à Damaso vocatur,
 extrin-

extrinsecus materia colore cum planeta congruat, intrinsecus autem tenui serico vestitur eiusdem coloris item.

Longè cubitis circiter sex, ita ut infra genua producat: latè autem pateat uncijs sex; ab utraque autem extrema parte sensim latiuscule patens laccinjs, seu frangijs, ornatur, que longitudine sint, unciarum trium: cui præterea Cruces tres annectantur, vna in medio, relique due in eius partibus extremis.

Vnaquaque verò Crux parvula sit, forma quadrata: que ab omni parte uncijs circiter tribus constet.

Stole Sacerdotali nihil appendatur, Episcopali verò, & diaconali, ab utraque media eius parte fusticulis serici, eodemque colore, & flocculis laciniatis annectantur; usque ad illius rectè connectendæ usum.

Tunica.

Tunica Episcopalis, quam Tunicellam dicunt, è serico tenuiter contexta esse debet: paululo angustior, & brevior, quam Dalmatica infra descripta.

Ibidem. de Tunicella.

Dalmatica.

Dalmatica Crucis formam præbere debet, ita ut non recisis manicis, sed ad manum usque protensis, usdemque latè patentibus, conficiatur, Episcopalis amplioribus manicis, quam diaconalis, hæc latioribus, quam subdiaconalis, que Tunicella vocitata, illas angustiores habere debet.